1

ПРОТОКОЛ № 5/2
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                          18 мая 2015 года

Время проведения заседания:
Начало: 12 часов 00 минут.
Окончание: 12 часов 30 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек: Председатель комиссии: Медведев

М.Ф., члены Дисциплинарной комиссии – Бессонов В.И., Корякин А.П., Шукалов В.И., секретарь
Дисциплинарной комиссии – Одинарцева Т.Г.

Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Медведев М.Ф., члены
Дисциплинарной комиссии – Бессонов В.И., Шукалов В.И., секретарь  Дисциплинарной комиссии
–  Одинарцева Т.Г.

Протокол заседания Дисциплинарной комиссии ведет секретарь Дисциплинарной комиссии
Одинарцева Т.Г.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.
На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствует член

Контрольной комиссии - исполнительный директор НП СРО «Объединение строителей Тульской
области» Фёдоров Н.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений требований к
выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования членами НП СРО
«Объединение строителей Тульской области», в отношении которых решением Совета НП СРО
«Объединение строителей Тульской области» была применена мера дисциплинарного воздействия
в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске  к работам.

1.1. ООО «СпецПромСтрой» (ИНН 7118019217)
1.2. ООО «Монолитстрой» (ИНН 7103517107)
1.3. ООО «Северал»  (ИНН 7106072382)

2. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений требований к
выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования членами НП СРО
«Объединение строителей Тульской области», в отношении которых решением Дисциплинарной
комиссии НП СРО «Объединение строителей Тульской области» была применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ».

2.1. ООО  Тульская строительная фирма «Новый вектор» (ИНН 7106507675)
2.2. ООО  Торгово-промышленная компания «Промтех-Трейд» (ИНН 7107070469)
2.3. ЗАО «Эйдос»  (ИНН 7106038769)
2.4. ООО «ОМЕГА» (ИНН 7111004130)
2.5. ООО «Компания «ДВ-Строй» (ИНН 7130506792)

Голосовали «за» - единогласно.

2

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении
нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования
членами НП СРО «Объединение строителей Тульской области», в отношении которых решением
Совета НП СРО «Объединение строителей Тульской области» была применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске  к работам»

Слушали:  Медведева М.Ф.– председателя Дисциплинарной комиссии в отношении следующих
организаций:

1.1. ООО «СпецПромСтрой» (ИНН 7118019217)

Согласно данным Контрольной комиссии, по состоянию на 16.02.15 г. выявлен ряд

нарушений Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и Правил
саморегулирования со стороны ООО «СпецПромСтрой», в связи с чем  Дисциплинарной
комиссией начато дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства ООО
«СпецПромСтрой» и применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с
обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 16 марта 2015 года.

16.03.15 г. в отношении  ООО «СпецПромСтрой» применена мера дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных
нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок до  20 апреля 2015 года.

Решением Дисциплинарной комиссии (Протокол № 4-1 от 20.04.15 г.) рекомендовано
Совету НП СРО «Объединение строителей Тульской области» рассмотреть вопрос о применении в
отношении члена Партнерства ООО «СпецПромСтрой» меры дисциплинарного воздействия в
виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске. Совет Партнерства 23.04.15 г.
приостановил действие Свидетельства о допуске № 0030.010-2009-7118019217-С-080 от 17.10.13 г.
с условием обязательного устранения выявленных нарушений в срок до 18 мая 2015 года.

По состоянию на 18.05.15 г. нарушения не устранены, а именно:
1. Нет документов, подтверждающих повышение квалификации Огера Александра

Дитриховича, Огера Алексея Александровича, Гиллих Казимира Казимировича, Козлова Сергея
Николаевича, Бормотовой Любови Витальевны.

2. Нет документов о прохождении аттестации Огером Алексеем Александровичем,
Козловым Сергеем Николаевичем, Бормотовой Любовью Витальевной.

    3. Задолженность по членским взносам составляет 32 тыс. руб. за ноябрь 2014 г. - апрель
2015 г.

Выступили:   Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Бессонов В.И., Шукалов В.И. – члены
Дисциплинарной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Рекомендовать  Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в отношении члена
Партнерства  ООО «СпецПромСтрой»  меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

3

2. Рекомендовать  Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в отношении члена
Партнерства  ООО «СпецПромСтрой» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ИСКЛЮЧЕНИЯ»  из членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области».
3. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО
«СпецПромСтрой».

Голосовали «за» - единогласно.

2.2. ООО «Монолитстрой» (ИНН 7103517107)

Последняя выездная проверка контрольно–экспертным отделом проводилась в
соответствии с  плановым графиком проверок 26.02.2015 г. По адресу местонахождения  фирма
отсутствует, связи с руководством нет, документы на проверку представлены не были.

16.03.15 г. начато дисциплинарное производство в отношении ООО «Монолитстрой» (ИНН
7103517107) и применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с
обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 20 апреля 2015 года.

20.04.15 г. Дисциплинарная комиссия рекомендовала Совету Партнерства рассмотреть
вопрос о применении в отношении члена Партнерства ООО «Монолитстрой» меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске. Вопрос Советом рассмотрен 23.04.15 г., и в отношении ООО «Монолитстрой» применена
мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске № 0385.01-2013-7103517107-С-080 от 21.02.13 г. с обязательным устранением
выявленных нарушений в срок до 18 мая 2015 года.

По состоянию на 18.05.15 г. Контрольной комиссией выявлены следующие нарушения
требований Партнерства:

1. Нет документов, подтверждающих прохождение аттестации Тихоновым Константином
Викторовичем, Андреевой Светланой Николаевной, Серебряковым Игорем Владимировичем.

2. В распоряжении Партнерства отсутствует информация о выполнении требований по
обязательному страхованию с 14.03.2015 г., что не соответствует пп. 2 п. 2 ст. 55.4
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.

3. Задолженность по членским взносам  составляет  24 тыс. руб.  за период январь-апрель
2015 г.

Выступили:   Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Рекомендовать  Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в отношении члена
Партнерства ООО «Монолитстрой» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
2. Рекомендовать  Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в отношении члена
Партнерства ООО «Монолитстрой» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ИСКЛЮЧЕНИЯ»  из членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области».
3. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО
«Монолитстрой».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.3. ООО «Северал»  (ИНН 7106072382)

Дисциплинарное производство в отношении ООО «Северал» (ИНН 7106072382) начато
16.03.15 г., и решением Дисциплинарной комиссии применена мера дисциплинарного воздействия

4

в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до
20 апреля 2015 года.

Решением Дисциплинарной комиссии от 20.04.15 г. рекомендовано Совету НП СРО
«Объединение строителей Тульской области» рассмотреть вопрос о применении в отношении
члена Партнерства ООО «Северал» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске. Советом Партнерства 23.04.15 г.
принято решение о  «ПРИОСТАНОВЛЕНИИ» действия Свидетельства о допуске № 0364.02-
2012-7106072382-С-080 от 23.01.14 г. с условием обязательного устранения выявленных
нарушений в срок до 18 мая 2015 года.

Последняя выездная  проверка контрольно–экспертным отделом проводилась в
соответствии с  плановым графиком проверок  - 28.04.2015 г., документы для проверки
представлены не были.

Кроме того, по состоянию на 18.05.15 г. в распоряжении Партнерства отсутствует

информация о выполнении требований по обязательному страхованию с  26.11.2014 г., что не
соответствует пп. 2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ.

Задолженность по членским взносам составляет  50  тыс. руб.  за период июль 2014 г.- апрель
2015 г.

Выступили:   Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Рекомендовать  Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в отношении члена
Партнерства  ООО «Северал»  меры дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ»
действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.
2. Рекомендовать  Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в отношении члена
Партнерства  ООО «Северал» меры дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ»  из
членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области».
3. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО «Северал».

 Голосовали «за» - единогласно.

2. По второму вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении
нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования
членами НП СРО «Объединение строителей Тульской области», в отношении которых решением
Дисциплинарной комиссии НП СРО «Объединение строителей Тульской области» была
применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ»

Слушали:  Медведева М.Ф.– председателя Дисциплинарной комиссии в отношении следующих
организаций:

2.1. ООО  Тульская строительная фирма «Новый вектор»  (ИНН 7106507675)

20.04.15 г. в отношении ООО  Тульская строительная фирма «Новый вектор»  начато
дисциплинарное производство и применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 18 мая 2015
года.

По сведениям Контрольной комиссии, на 18.05.15 г. имеются следующие нарушения:
1. Нет аттестации у специалистов  Чуманова Н.А., Икаева С.А.

5

2. Задолженность по членским взносам  составляет  40 тыс. руб.  за сентябрь 2014 г. - апрель 2015
г.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Шукалов В.И. – член Дисциплинарной
комиссии, Медведев М.Ф. - председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить в отношении члена Партнерства ООО Тульская строительная фирма «Новый
вектор» меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным
устранением выявленных нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до  15 июня
2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО Тульская
строительная фирма «Новый вектор».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.2. ООО  Торгово-промышленная компания «Промтех-Трейд» (ИНН 7107070469)

По состоянию на 20.04.15 г. Контрольной комиссией выявлены нарушения требований
Партнерства, начато дисциплинарное производство и применена мера дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в
срок до 18 мая 2015 года.

На 18.05.15 г. Контрольная комиссия выявила следующие нарушения:
1. Последняя выездная проверка контрольно–экспертным отделом проводилась в соответствии с
плановым графиком проверок  03.02.2015 г. Документы на проверку представлены не в полном
объеме: не представлены копии документов на 1 ИТР-специалиста; нет документов,
подтверждающих аттестацию 6 человек.
2. Задолженность по членским взносам составляет 28 тыс. руб. за период январь-апрель 2015 г.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Бессонов В.И., Шукалов В.И. – члены
Дисциплинарной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить в отношении члена Партнерства ООО Торгово-промышленная компания «Промтех-
Трейд» меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным
устранением выявленных нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до  15 июня
2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО Торгово-
промышленная компания «Промтех-Трейд».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.3. ЗАО «Эйдос»  (ИНН 7106038769)

По информации Контрольной комиссии, последняя проверка организации проводилась
контрольно–экспертным отделом в соответствии с  плановым графиком проверок 17.04.2015 г.

Во время проверки выявлено нарушение: отсутствие документов, подтверждающих
прохождение аттестации специалистами Арутюнян А.Г., Богдановой Н.И.

В связи с вышеизложенным, 20.04.15 г. начато дисциплинарное производство, и в
отношении члена Партнерства ЗАО «Эйдос» применена мера дисциплинарного воздействия в виде

6

«ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 18 мая 2015
года.

По сведениям Контрольной комиссии, на 18.05.15 г. нарушение устранено в полном
объеме.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Приостановить дисциплинарное производство в отношении ЗАО «Эйдос» в связи с устранением
замечаний.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ЗАО «Эйдос».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.4. ООО «ОМЕГА»  (ИНН 7111004130)

Последняя проверка организации проводилась контрольно–экспертным отделом в
соответствии с  плановым графиком проверок 14.04.2015 г.

Во время проверки выявлено отсутствие документов, подтверждающих прохождение
аттестации  специалистом Паниным В.А.

20.04.15 г. начато дисциплинарное производство, и в отношении члена Партнерства ООО
«ОМЕГА» применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с
обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 18 мая 2015 года.

По сведениям Контрольной комиссии, на 18.05.15 г. замечание устранено.

Выступили:   Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Приостановить дисциплинарное производство в отношении ООО «ОМЕГА» в связи с
устранением замечаний.
 2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО «ОМЕГА».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.5. ООО «Компания «ДВ-Строй» (ИНН 7130506792)

Последняя проверка контрольно–экспертным отделом проводилась в соответствии с
плановым графиком проверок 09.04.2015 г., во время которой выявлено отсутствие документов,
подтверждающих прохождение аттестации специалистом Половиным В.П.

Решением Дисциплинарной комиссии от 20.04.15 г. начато дисциплинарное производство и
применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным
устранением выявленных нарушений в срок до 18 мая 2015 года.

По состоянию на 18.05.15 г. замечание устранено.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Приостановить дисциплинарное производство в отношении ООО «Компания «ДВ-Строй» в
связи с устранением замечаний.

7

 2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО «Компания
«ДВ-Строй».

 Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                 М.Ф. Медведев

Секретарь Дисциплинарной комиссии            Т.Г. Одинарцева